
Ordinanza Dirigenziale n. 17 del 20/02/2026 Pagina 1

COPIA

PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE 4 GESTIONE TERRITORIO VIABILITÀ E 

INFRASTRUTTURE

Ordinanza n. 17 del 20/02/2026

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 77 “FAICCHIO - S.LORENZELLO - BIVIO CERRETO” - 
ORDINANZA DI ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO AI SENSI DEL VIGENTE 
CODICE DELLA STRADA d.lgs. 285 del 30/4/1992 e s.m.i. DALLE ORE 08:00 DEL 23/02/2026 
ALLE ORE 17.00 DEL 06/03/2026 PER INTERVENTI MANUTENTIVI DELLA 
CARREGGIATA.

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 la Strada Provinciale N. 77 “Faicchio - S.Lorenzello - Bivio Cerreto” collega i Comuni di Faicchio e San 

Lorenzello con la S.P. n. 78 ed il Bivio per Cerreto Sannita;
 detto tratto di strada risulta interessato dai lavori dell’intervento denominato “S.P. n° 77- 78-83 - Lavori di 

sistemazione di tratti del piano viabile”;

CONSIDERATO CHE:
 il Settore Viabilità ed Infrastrutture della Provincia con determinazione n. 1084 del 30/05/2024 ha 

provveduto ad affidare all’impresa Marino Antonio (C.F. MRN NTN 69B03 L458O), con sede in via Italo 
Balbo n°6, 86010 Tufara (CB), i sopracitati lavori di manutenzione;

VALUTATO, unitamente all’impresa esecutrice, che le attività programmate possono essere eseguite in 
presenza di traffico a senso unico alternato, allo scopo di evitare anche  l’isolamento dei centri abitati di 
Faicchio e San Lorenzello;

RITENUTO per le motivazioni esposte, di adottare un provvedimento per l'istituzione del senso unico 
alternato, regolato da impianto semaforico e/o movieri, lungo la Strada Provinciale N. 77 “Faicchio - 
S.Lorenzello - Bivio Cerreto”;

VISTO:
 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
 gli artt.5, 6 e 7 del D.Lgs n. 285 del 30/4/92, e le successive disposizioni integrative dello stesso;
 il regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 

e ss.mm.ii.;



Ordinanza Dirigenziale n. 17 del 20/02/2026 Pagina 2

 il DM. Infrastrutture e dei Trasporti del 10.07.2002 recante il Disciplinare Tecnica relativo agli schemi 
segnaletici da adottare per il segnalamento di sensi unici alternati regolati da impianti semaforici mobili;

O R D I N A

L’ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO 
MOBILE E/O MOVIERI LUNGO LA S.P. 77, DALLE ORE 08:00 DEL 23/02/2026 ALLE ORE 17.00 
DEL 06/03/2026, ATTUATO PER TRATTI E PER CARREGGIATE IN RELAZIONE E SECONDO LE 
NECESSITA’ OPERATIVE CORRELATE ALL’ESECUZIONE DELLE ATTIVITA’ MANUTENTIVE.

DISPONE

Che l’impresa Marino Antonio, affidataria dei lavori, posizioni e mantenga in essere regolare e chiara 
segnaletica stradale, secondo le norme previste dal Nuovo Codice della Strada e relativo regolamento 
d'attuazione, D.P.R. n. 495 del 1992, sollevando l’Amministrazione provinciale da responsabilità civili e penali 
verso terzi per qualunque danno possa derivare per effetto della stessa;

AVVERTE ED INFORMA

Sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di polizia cui 
all'art. 12 del Codice della Strada. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.
Ai sensi dell’Art. 37 D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e dell’Art.74 D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, è ammesso 
ricorso contro la presente Ordinanza entro il termine di 60 (sessanta) giorni, da chi abbia interesse 
all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto. Il ricorso dovrà contenere oltre 
all’indicazione del titolo da cui sorge l’interesse a proporlo, le ragioni dettagliate dell’opposizione al 
provvedimento o all’Ordinanza, con l’eventuale proposta di modifica o di aggiornamento. Inoltre dovrà essere 
notificato, a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento, all’Ispettorato Generale per la circolazione e la 
sicurezza stradale del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e all’Ente competente all’apposizione della 
segnaletica, così come disposto dall’Art.37 del C.d.S. In via alternativa, è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione.

IL DIRIGENTE
  f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



Ordinanza Dirigenziale n. 17 del 20/02/2026 Pagina 3

  PROVINCIA   di   BENEVENTO

La presente Ordinanza Dirigenziale 17 del 20/02/2026 viene pubblicata all'ALBO ON-LINE dell'Ente con 

n. __________ del _______________ per rimanervi per ______ giorni consecutivi.

Il Messo Notificatore
Palmina Vivolo

____________________

Il Segretario Generale
Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis

_____________________

palmina.vivolo
Typewritten text
471

palmina.vivolo
Typewritten text
20/02/2026

palmina.vivolo
Typewritten text
15

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to

palmina.vivolo
Typewritten text
F.to


